Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января 2021 года                                                                           		№ 40
г. Могоча

О проведении районных соревнований по хоккею на валенках среди населения, посвященных открытию «Пятилетия спорта в Забайкалье»

	В целях развития физической культуры и спорта, популяризации массового спорта и здорового образа жизни среди подрастающего поколения в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести районные соревнования по хоккею на валенках на базе стадиона «Юность», 06 февраля  2021 года в 13:00 часов местного, среди населения посвященные открытию «Пятилетия спорта в Забайкалье».
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районных соревнований по хоккею на валенках среди населения, посвященных открытию «Пятилетия спорта в Забайкалье» (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении районных соревнований по хоккею на валенках (Приложение № 2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение районных соревнований по хоккею на валенках среди населения, посвященных открытию «Пятилетия спорта в Забайкалье».
5. Настоящее постановление опубликовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                                  № 40  от 29  января  2021 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению районных соревнований по хоккею на валенках среди населения, посвященных открытию «Пятилетия спорта в Забайкалье»

Председатель оргкомитета:                    Рюмкина О.А. – заместитель
                                                                      руководителя администрации
                                                                      муниципального района  по
социальным вопросам
                                                                      «Могочинский район»;

Члены оргкомитета:                                Кузьминых Ю.В.- начальник
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики;

                                                                     Чурсина И.Ю.- зам. начальника
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики;

                                                                     Манжут Д.И. – главный
                                                                     специалист отдела культуры,
                                                                     спорта и молодежной политики;

                                                     Пилипчук А.В. – заведующий
                                                     оздоровительным комплексом
                                   стадион «Юность».

   Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 40 от 29 января 2021 года

                                                ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районных соревнований по хоккею на валенках среди населения, посвященных открытию «Пятилетия спорта в Забайкалье»

1. Цели и задачи:
- популяризация хоккея на валенках;
- привлечение населения к занятиям хоккеем;
- выявление сильнейших игроков;
- повышение мастерства игроков.

2. Сроки и место проведения:
Соревнования проводятся на стадионе «Юность», 06 февраля 2021 года в 13:00 часов местного времени.

3. Организаторы соревнований:
Общее руководство подготовкой возлагается на отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район», совместно с заведующим  оздоровительного комплекса стадион «Юность» Пилипчук Александром Владимировичем.

4. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское сопровождение:
[bookmark: _GoBack]Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18 апреля 2014 №353, а также правил соревнований по виду спорта «хоккей».
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Минздрава России №134н от 01.03.2016г. «О порядке организации оказание медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнять нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне».

5. Участники и условия проведения:
5.1 К участию в соревнованиях приглашаются команды предприятий г. Могоча, команды городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район», а также школьные команды  г. Могоча.
Школьные команды выступают в двух возрастных группах:
- старшая группа (2005 – 2006 – 2007 г.р.)
- младшая группа (2008 – 2009 – 2010 г.р.)
5.2 Состав команды допускается до 5 полевых игроков +1 вратарь (1 запасной). К участию в соревнованиях допускаются  команды, имеющие допуск врача по состоянию здоровья (относящиеся к основной медицинской группе). Заявки на участие с указанием ФИО, дата рождения, № школы или наименования предприятия, медицинский допуск, принимаются до 5 февраля 2021 года по тел. 89145019085  главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики. Команда, не подавшая предварительную заявку в указанный срок, к соревнованиям не допускается.
5.3 Форма одежды: сезонная, наличие у участников клюшек для хоккея с мячом и валенок (валенки не обязательно). Так же каждая отдельная команда, участвующая в соревнованиях обязана иметь одинаковую для всех членов команды верхнюю одежду, отличающуюся от одежды соперника.
Полевые игроки по желанию могут использовать индивидуальные средства защиты отдельных частей тела: перчатки хоккейные, защиту колен и голени (наколенники), защиту области паха (ракушка), защиту локтей.
Вратарь кроме всего прочего может использовать защиту лица и головы.

6. Награждение:
Участники, занявшие призовые места награждаются грамотами и медалями.

7. Финансирование:
 	Все расходы по организации, проведению соревнований за счет средств, выделенных администрацией Муниципального района «Могочинский район».  Проезд и питание иногородних участников за счет средств командирующих организаций.

8. Дополнительные положения:
      Данное Положение является официальным вызовом на Соревнования. Принимая данное Положение, участники дают свое согласие на фото - и видеосъемку во время Соревнований, а также размещение данных материалов в сети интернет, СМИ.

__________________________